PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
     ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от _04.02.2015_                                                                        № __17___

поселок Агроном

«О праздновании 70-ой годовщины со дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

Руководствуясь ст. 14 пункта  12  Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Мичуринского сельского поселения для подготовки  и проведения на   территории Мичуринского сельского поселения праздничных  мероприятий, посвященных  празднованию государственного праздника 70-ой  годовщины   Победы советского  народа в Великой Отечественной войне (далее – праздничные мероприятия)  постановляю:

1. Провести в январе - мае 2015 года на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение цикл праздничных мероприятий, посвященных Дню  Победы,     согласно приложению № 1.

2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению праздничных  мероприятий    и утвердить ее состав,  согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать руководителям  предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Мичуринского сельского поселения оказывать содействие рабочей группе в проведении праздничных мероприятий.

4. Начальнику общего отдела  администрации Мичуринского сельского поселения Исаковой С.А.:

          4.1. обеспечить информирование жителей  поселения  о проводимых мероприятиях;

4.2.для оперативного взаимодействия и обеспечения  охраны правопорядка   уведомить о проводимых публичных  мероприятиях управление ГО и ЧС администрации МО Динской район (Рагулин) и отдел МВД РФ по Динскому району (Барков).

4.3.  Провести сверку списков граждан до 15.02.2015 года имеющих право на получение юбилейной медали. «70 лет со дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне» и организовать ее торжественное вручение;

4.4. разместить  настоящее  постановление  на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения и информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» и провести его  обнародование.

5. Директору МООО «Мичуринское ЖКХ» Чундышко Р.Ю. обеспечить необходимый санитарный порядок в местах общего пользования при

проведении культурно-массовых мероприятий, своевременную уборку территории и утилизацию мусора.

6. Утвердить смету расходов  на проведение  праздничных мероприятий  и положение о спортивных соревнований  (приложение  3,4).

7.  МБУ «Культурно-досуговый центр  Мичуринского сельского поселения» (Аспиотис) подготовить и провести  по утвержденному  Плану праздничные мероприятия.

    8. Инструктору по спорту  Петрову С.В. организовать  и провести спортивные  соревнования.

    9. МБУ «Централизованная бухгалтерия Мичуринского сельского поселения» (Сметанина) обеспечить финансирование проводимых мероприятий  , согласно прилагаемой сметы.

  10. Директору МКУ ОХД «По обеспечению хозяйственной деятельности администрации Мичуринского сельского поселения»  Мхитарян С.К., начальнику отдела ЖКХ, ГО и ЧС администрации Мичуринского сельского поселения Рябкову С.С.:

10.1. в срок до 01.05.2014 года провести текущий ремонт мемориального комплекса и братской могилы разведчиков.

10.2.провести посадку цветов на клумбах мемориального комплекса и братской могилы разведчиков;

10.3. организовать и провести ремонт тротуара и братской могилы и обеспечить необходимое благоустройство прилегающей территории;

10.4. до 20.02.2015 г. смонтировать на мемориальном комплексе памятную надпись «Никто не забыт, ничто не забыто».

10.5. организовать и провести ремонт газопровода низкого давления и системы «Вечный огонь» на мемориальном комплексе пос.Агроном до 20.02.2015 года.

11. Участковому  уполномоченному  отдела МВД РФ по Динскому району Минаеву А.С.  (по согласованию) обеспечить общественный порядок и безопасность при проведении торжественных мероприятий, посвященных 70-ой годовщине  со Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне.

12. Контроль  за  выполнением   настоящего  постановления возложить на заместителя главы поселения Рассамаха О.А.

11. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Мичуринского сельского поселения                                   В.Ю. Иванов

 Приложение № 1

к постановлению администрации

      МО Мичуринское сельское

      поселение от_________ № ____
План

мероприятий проводимых на территории Мичуринского сельского поселения, посвященных Дню Победы
2015 год
	№

п/п
	Дата и время проведения
	Наименование  мероприятия
	Место проведения
	Ответственные лица  за организацию мероприятия

	1
	В течении года
	Публикация информации в газете «Мичуринские вести в рубрике «Истории страницы»
	БОУ СОШ№20

БОУ ООШ№25
	Дружинина А.А.

Кульченко Е.Н.

	2
	В течении всего периода
	Встречи с ветеранами ВОВ, участниками боевых действий
	БОУ СОШ№20
	Дружинина А.А.

	3
	2 раза в месяц

1-й, 3-й понедельник месяца
	Заседание рабочей группы по организации и проведению празднования 70-летия победы советского народа в ВОВ
	Администрация Мичуринского сельского поселения

Каб. 15
	Рассамаха О.А.

	4
	Январь

2015 год
	«Заговорили обелиски»- конкурс на лучшую исследовательскую работу о памятниках п.Агроном и Динского района
	БОУ СОШ№20
	Дружинина А.А.

	5
	Январь

2015 год
	Организация поисковой работы «Да будет вечной для героев память»
	БОУ СОШ№20

БОУ ООШ№25
	Дружинина А.А.

Кульченко Е.Н.

	6
	Январь-Февраль
	Месячник оборонно-массового и военно-патриотического воспитания
	По отдельному плану
	Касьянова Н.Н.

	7
	Февраль

2015
	Фестиваль лирико-патриотической песни «Память сердца»
	БОУ СОШ№20

БОУ ООШ№25
	Дружинина А.А.

Кульченко Е.Н.

	8
	Февраль

2015
	Конкурс сочинений «Есть память, которой не будет забвенья и слава, которой не будет конца!»
	БОУ СОШ№20

БОУ ООШ№25
	Дружинина А.А.

Кульченко Е.Н.

	9
	Февраль- Март
	Вручение в торжественной обстановке юбилейной медали посв. 70-летию Победы (90 чел) «Память священная вечно жива, ею дорожат поколения».
	ДК пос.Агроном
	Исакова С.А.

Аспиотис О.П.

	10
	Апрель

2015
	Создание фотоальбома «Лица Победы»
	БОУ СОШ№20
	Дружинина А.А.

	11
	Апрель

2015 год
	Организация экскурсионных поездок по местам военной славы
	БОУ СОШ№20

БОУ ООШ№25
	Дружинина А.А.

Кульченко Е.Н.

	12
	Апрель

2015
	«Героические страницы истории России»- месячник военной книги
	БОУ СОШ№20

БОУ ООШ№25
	Дружинина А.А.

Кульченко Е.Н.

	13
	Апрель

2015 год
	Конкурс исследовательских работ «По страницам семейных архивов» (воспоминания ВОВ)
	БОУ СОШ№20

БОУ ООШ№25
	Дружинина А.А.

Кульченко Е.Н.

	14
	апрель-май 2015
	Однодневные походы по местам боевой славы
	БОУ СОШ№20

БОУ ООШ№25
	Дружинина А.А.

Кульченко Е.Н.

	15
	апрель-май 2015
	Участие населения, трудовых коллективов в благотворительной акции фонда Победы «Помним прошлое, строим будущее»
	Мичуринское сельское поселение
	Исакова С.А.

Сметанина М.В,

Руководители трудовых коллективов

	16
	апрель-май 2015
	Оказание шефской помощи ветеранам «Победа деда- моя Победа!»
	Мичуринское сельское поселение
	Касьянова Н.Н.

Тыщенко О.Н.

Плакса С.А.

Саакян Н.А.

	17
	Май

2015
	Выпуск праздничных газет «Салют Победе!»
	БОУ СОШ№20

БОУ ООШ№25
	Дружинина А.А.

Кульченко Е.Н.

	18
	Май

2015
	Посещение ветеранов ВОВ, вдов погибших, тружеников тыла на дому, поздравление с Днем Победы и другими праздниками. Организация волонтерского движения.
	БОУ СОШ№20

БОУ ООШ№25
	Дружинина А.А.

Кульченко Е.Н.

	19
	Май
	Цикл мероприятий, посвященных дню Победы
	БОУ ООШ№25
	Кульченко Е.Н.

	20
	08.05.2015

10.30-11.00
	Участие в районном автопробеге под девизом «Живая память».
Митинг «Наследники Победы»
	мемориал
	Касьянова Н.Н.

Тыщенко О.Н.

	21
	01.-08.05.

2015
	Поздравление защитников Отечества, трудовых коллективов с Днем Победы
	-
	Рассамаха О.А.

	22
	09.05.2015

10.00
	«Есть память, которой не будет забвенья» торжественный митинг, посвященный 70-ой годовщине Великой Победы
	площадь ДК
	Рассамаха О.А.

Аспиотис О.П..

	23
	09.05.2015

10.40
	Возложение венков, цветов к местам воинской славы Мичуринского сельского поселения (могила героя Советского Союза В.А. Жукова, мемориал, братская могила)
	(могила героя Советского Союза В.А. Жукова, мемориал, братская могила)
	 Иванов В.Ю,

Рассамаха О.А.

	24
	09.05.2015

10.40-11.00
	Торжественное шествие жителей поселения  к Братской могиле
	пос. Агроном ул. Почтовая
	Рассамаха О.А.

Дружинин Е.В.

Рябков С.С.

	25
	09.05.2015

11.00
	Митинг- реквием у братской могилы разведчиков, погибших в 1943 году
	пос. Агроном

братская могила
	Бортникова Н.Б.

Аспиотис К.Л.

Касьянова Н.Н.

	26
	09.05.2015

9.00-22.00
	«Вахта памяти» организация почетного караула у Вечного огня, братской могилы
	мемориал
	БОУ СОШ № 20

Галяпа А.П.

	27
	 09.05.2015

20.00
	«Под сенью Великой Победы!» праздничные гулянья для жителей Мичуринского с/п (концерт, танцевальная программа)
	КДЦ
	Аспиотис О.П.

	28
	09.05.2015

22.00
	Праздничный фейерверк «Салют! Победа!»
	площадь ДК
	Иванов В.Ю.

	29
	Май
	Летнее первенство ДЮФК «Лига» по футболу 2005-2006г/р
	Спорткомплекс пос.Агроном
	Скичко И.В.

	30
	Апрель

2015
	Участие в районом фестивале военной песни Совета ветеранов войны и труда Мичуринского с/п
	Администрация Мичуринского сельского поселения
	Курганская А.Г.

Приложение № 2
к постановлению  администрации

муниципального образования

Мичуринское  сельское
                                                                           поселение от __________ № ______
Состав

рабочей  группы по подготовке и проведению мероприятий по празднованию 70-ой годовщины со дня Победы советского народа  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Иванов Вячеслав Юрьевич –  глава
 МО Мичуринское  сельское поселение-

председатель
Рассамаха Ольга Александровна- заместитель главы  Мичуринского сельского поселения- заместитель
Касьянова Наталья Николаевна  – специалист администрации Мичуринского сельского поселения - секретарь
Члены  рабочей группы
Рябков Станислав Сергеевич – начальник отдела ЖКХ, ГО и ЧС
Исакова Светлана Анатольевна – начальник общего отдела
Аспиотис  Леонид Анатольевич – директор МБУ «КДЦ Мичуринского сельского  поселения» (по согласованию)
Мхитарян Славик Кярамович -  директор МКУ «По обеспечению хозяйственной деятельности администрации Мичуринского сельского поселения» (по согласованию)

Дружинина Анастасия Анатольевна  – зам. директора  БОУ СОШ № 20     (по согласованию)
 Кульченко Елена Николаевна  – зам. директора  БОУ ООШ № 25 (по согласованию)
Дружинин Евгений  Владимирович учитель  БОУ СОШ № 20  (по согласованию)

Курганская Алла Григорьевна – председатель Совета ветеранов войны и труда  (по согласованию)

Бондаренко Валентина Ивановна- зам. директора МООО «Мичуринское ЖКХ» (по согласованию)
                                                                             Приложение № 3

к постановлению администрации

МО Мичуринское сельское

поселение от__________№ ______
Положение

о проведении спортивных соревнований посвященных  Дню Победы
1. Цели и задачи
Спортивные соревнования  проводятся:

-  с целью организации досуга  в выходные и праздничные  дни;

-  пропаганды здорового образа жизни;

- привлечения широких слоев населения к занятиям физической  культурой и спортом;

- сохранения спортивных традиций и развития массовых видов спорта.
        2.  Сроки и место проведения:
Соревнования проводятся в спорткомплекса  пос. Агроном:

- по бадминтону 07.02.2015 г.,  в 10.00 часов;

- по мини футболу 08.02.2015г., в 10:00 часов;
- по дартсу 09.02.2015 г.,  в 10.00 часов.

        3.   Руководство:

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется администрацией Мичуринского сельского поселения.
        4.   Участники соревнований:

 К участию в соревнованиях  допускаются все желающие жители Мичуринского сельского поселения, от 2000г.р. и старше.

5. Порядок проведения соревнований
        5.1. Бадминтон
Личное первенство. Соревнования проводятся по действующим правилам . Систему соревнований определяет главный судья в зависимости от  количества  заявленных участников.

5.2. Мини Футбол

Соревнования проводятся по действующим правилам . Систему соревнований определяет главный судья в зависимости от  количества  заявленных участников.

5. 3. Дартс:
Личное первенство. Систему соревнований определяет главный судья в зависимости от количества заявленных участников.

6. Заявки

Заявки на участие в соревнованиях подаются в день соревнований главному судье за один час до начала соревнований.

7. Награждение
Спортсмены, занявшие  в личном  первенстве призовые места награждаются  грамотами и медалями главы Мичуринского сельского поселения.
                                                                             Приложение № 4
к постановлению администрации

МО Мичуринское сельское

поселение от__________ № _____
Смета
расходов на организацию м проведение праздничных  мероприятий,     посвященных Дню Победы
                                                                                 тыс. руб.
	1.
	Приобретение цветов, венков, корзин  для возложения  на мемориал,  братскую могилу, могилу  Героя Советского Союза  В.А. Жукова
	4*1,0=4,0

	2
	Приобретение открыток «День Победы»
	0,150*20=3,0

	3
	Приобретение  сувениров, подарков
	80,0

	4
	Типографские услуги  (изготовление баннеров, постеров,  посвященных Дню Победы)

	23,0

	5
	Организация и проведение спортивных мероприятий, (приобретение медалей, кубков, грамот, оплата судейства)
	30,0

	6
6.1

6.2

6.3
	Проведение работ:
по текущему ремонту мемориала, братской могилы;

тротуара к братской могиле;

озеленение, посадка цветов;
	50,0

100,0

70,0

	7
	Организация праздничного фейерверка
	60,0

	8
	Реконструкция Вечного Огня на мемориальном комплексе пос. Агроном.
	300,0

	Итого:
	720,0